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Codzienna dawka cynamonu może pomóc kobietom
cierpiącym na wielotorbielowatość jajników - wynika z badań naukowców z Uniwersytetu
Columbia (USA).

Zaprezentowano je podczas zjazdu International Federation of Fertility Societies oraz
Amerykańskiego Towarzystwa Medycyny Rozrodu, który zakończył się w czwartek w Bostonie.

Zespół policystycznych jajników dotyka od 5 do 10 proc. kobiet w wieku rozrodczym i jest
najczęstszą przyczyną problemów z płodnością u kobiet. Do pierwszych symptomów należą nadwaga,
nieregularne miesiączkowanie, trądzik i nadmierne owłosienie spowodowane dysproporcjonalnym
poziomem hormonów męskich.

Podobnie jak w przypadku cukrzycy typu 2, początki schorzenia związane są z nadmierną produkcją
insuliny. Nadwyżka tego hormonu prowadzi do zachwiania równowagi w jajnikach i nadmiernej
aktywności androgenów, a to z kolei stymuluje rozwój torbieli.

W badaniach wzięło udział 16 kobiet cierpiących na zespół policystycznych jajników, z których 11
przez sześć miesięcy przyjmowało codziennie 1500 mg cynamonu w suplemencie diety, a pozostałe
pięć kobiet - placebo. Przez cały czas naukowcy monitorowali dietę i poziom aktywności fizycznej
uczestniczek.

Kobiety przyjmujące suplement zawierający cynamon zaobserwowały znaczną poprawę w zakresie
regularności miesiączkowania (krwawienie wystąpiło średnio cztery razy w ciągu sześciu miesięcy,
podczas gdy w grupie placebo średnio 2 razy). Po trzech miesiącach obserwacji dwie kobiety
z pierwszej grupy zaszły w ciążę.

Istnieje duże zainteresowanie homeopatycznymi i naturalnymi metodami walki z tym schorzeniem.
Choć nie znamy dokładnego mechanizmu, za pomocą którego cynamon wpływa na regularność
miesiączkowania, może mieć to związek z lepszą zdolnością przetwarzania glukozy i insuliny.
Wcześniejsze badania wykazały, że przyprawa ta może zmniejszać insulinooporność u diabetyków -
mówi autor analizy dr Daniel Kort.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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